
SPR-S39/2005-3
č.j.: NTM-PI/5946/2020

Dodatek č. 3 ke Smlouvě licenční a smlouvě
o systénAové podpoře

Č. NTM SPR-S39/2005, Č. ASOL L-0498-2005
ze dne 3.5. 2005

uzavřené podle § 2586 a nás/eduj/c/ch zákona Č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

Smluvní strany

1.1. Poskytovatel: Asseco Solutions, a.s.
Zastoupená: Ing. Petrem Hamplem, členem představenstva
Sídlo firmy: zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4
Zápis obchodního rejstříku: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3771
IČ: 64949541
DIČ: ' CZ64949541

1.2. Nabyvatel: Národní technické muzeum
Zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299

Preambule

Poskytovatel a Nabyvatel se dohodli na změně Smlouvy licenční a smlouvy o systémové podpoře
č. Národního technického muzea SPR-S39/2005, č. Asseco Solutions, a.s., L-0498-2005 ze dne
3.5.2005 ve znění již uzavřených dodatků č. 1 ze dne 18.10.2006 a č. 2 ze dne 1.1.2016 (dodatek č. 2
je chybně označen jako dodatek č. I) (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je poskytnutí licence a
systémová podpora systému APV HELIOS (Helios Orange) HEIQ0100-21717 (dále APV HELIOS).
Důvodem uzavření dodatku je doplnění smluvního ujednání a rekapitulace výše poplatku za

systémovou podporu.
Poskytovatel a Nabyvatel dále shodně konstatuji, že původní název systému ,,LCS Helios IQ" a nový
název ,APV helios" považuji pro účely této Smlouvy za synonyma.

Článek 1.

Změny znění Smlouvy

1. StávaiÍcÍ Článek 1 Předmět smlouvy, odstavec 1.2. SmloůvY se ze stávajIcIho znění:

,,Předmětem licenČní smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli oprávnění

k užíváni informačního systému LCS Helios IQ pouze pro vlastni potřebu s tím, že je oprávněn

používat ekonomický systém LCS Helios IQ pouze na jednom pc nebo na jedné lokální

počítačové síti a to v počtu uživatelů a zpracovávaných firem specifikovaném v příloze č. 1.

V souvislosti s tím je nabyvatel oprávněn pořizovat kopie tohoto díla v zájmu ochrany pro

immim
2484-202O-NTM



vIastníarchivrúúčely a k nahrazenioprávněně získaného ekonomického systému LCS Helios IQ,

který byl ztracen, zničen, nebo jinak znehodnocen."

mění na nové závazné znění:
,,Předmětem licenční smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli oprávněni
k užíváni informačního systému APV HELIOS pouze pro vlastni potřebu s tím, že je oprávněn
používat ekonomický systém LCS Helios IQ pouze na jednom PC nebo na jedné lokální
počítačové síti (včetně vzdáleného přístupu, např. technologií VPN), a to v počtu uživatelů a
zpracovávaných firem specifikovaném v příloze č. 1 Smlouvy. V souvislosti s tím je nabyvatel
oprávněn pořizovat kopie tohoto díla v zájmu ochrany, pro v|astnÍarchivni účely, a k nahrazeni
oprávněně získaného ekonomického systému APV helios, který byl ztracen, zničen, nebo jinak

znehodnocen.
A dále je Odběratel oprávněn pořídit kopii tohoto díla pro účely testování APV HELIOS ve
vlastním prostředí Nabyvatele za účelem splnění předmětu této Smlouvy, příp. příslušné

smlouvy o implementaci."

2. stávající Článek 3 Cena a platební i)odminkY, odstavec 3.3. Smlouvy ve smyslu pozdějších

dodatků se ze stávajícího znění:
,,V rámci smlouvy o systémové podpoře ve smyslu ustanoveni 1.3. odst. 1. článku této smlouvy
se nabyvatel zavazuje za takto poskytované služby hradit poskytovateli roční paušální poplatek
ve výši 70 940,70 kč bez dph, navýšený o zákonnou sazbu DPH. V předchozívětě citovaný roční
paušální poplatek se nabyvatel zavazuje hradit vždy nejpozději ke dni 1.5. každého
kalendářního roku po celou dobu používáni ekonomického systému LCS Helios IQ a to
bezhotovostním převodem na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem. První
úhrada tohoto poplatku bude nabyvatelem realizována na základě faktury vystavené současně
s fakturou pro úhradu licenčního poplatku vztahujícího se k ekonomickému systému LCS Heíios

IQ."

mění na nové závazné znění:
,,V rámci smlouvy o systémové podpoře ve smyslu ustanoveni 1.3. odst. 1. článku této smlouvy
se nabyvatel zavazuje za takto poskytované služby hradit poskytovateli roční paušální poplatek
ve výši 101 033,70 Kč (slovy: jedno sto jeden tisíc třicet tři koruny české sedmdesát haléřů) bez

dph, navýšený o zákonnou sazbu DPH. Tato výše podpo'y je stanovena ke dni 1.5.2020. V
předchozí větě citovaný roční paušální poplatek se Nabyvatel zavazuje hradit vždy nejpozději
ke dni 1.5. každého kalendářního roku po celou dobu používání ekonomického systému APV
HELIOS, a to bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené Poskytovatelem. První
úhrada tohoto poplatku bude nabyvatelem realizována na základě fakturyvystavené současně
s fakturou pro úhradu licenčního poplatku vztahujícího se k ekonomickému systému APV

HELIOS."

Článek 2.

Změna přílohy Smlouvy

1. Příloha č. 2 Smlouvy - Ceník poskytovaných služeb se nahrazuje v celém rozsahu novým

závazným zněním:

,,Služby jsou poskytovány v prostorách Nabyvatele, v prostorách Poskytovatele, telefonicky

nebo přes vzdálené připojení.

2



r

Konzultační služby' 'Cena bez DPH

Konzultace přes vzdálené připojeni 1 850, kč l hod.

Minimálně účtována půlhodina, poté každá další započatá půlhodina.

· Využitivzdáleného přístupu + telefon

Odborná konzultace 1 850,- Kč l hod.

V případě práce v místě Odběratele budou účtovány minimálně tři (3) hodiny, poté
každá další započatá půlhodina.

· práce potřebné k přizpůsobenía parametrizaci systému
· metodická a legislativní konzultace
· analýza a studie proveditelnosti
· konzultace specialisty
· konzultace v cizím jazyce
·' tvorba tiskových formulářů, přéhledů a sestav
· tvorba výstupů mimo APV HELIOS (např. MS Office)
· programátorské práce
· konzultace k zakázkovým úpravám
· práce s daty {převody a oprava dat)
· reinstalace APV HELIOS
· školeni ovládání systému APV HELIOS v místě Odběratele (bez

zakázkových úprav)

Hromadná školeni

· zákaznická školení- rozsah, osnova a cena dle ožadavku Odběratele
· standardní školeni- rozsah, osnova a ceny v

Instalace APV HELIOS 5 000,- KČ

Instalace MS SQL 8 000,- KČ

Paušály a cestovné Cena bez DPH

Příprava na konzultaci 900,- KČ

Cestovné 12,- KČ l km

Čas strávený na cestě 500,- KČ l hod.

Příplatky a poplatky " Cena bez DPH

* žádný příplatek nezvyšuje základ ceny pro stanoven/kteréhoko/iv
dalšího příplatku.

Příplatek za práci mimo pracovní dobu + 25 %

· od 18:00 do 8:00
· uplatňuje se ve všedni dny

3



Příplatek za práci v sobotu a neděli + 50 %

Příplatek za práci ve státem uznaný svátek + 100 %

Příplatek pro zákazníky se starší verzi SW + 50 %

·' příplatek se vztahuje na starší než aktuální verze systému

Storno poplatek 50 %

Při odřeknuti objednané konzultace či jiné práce méně než 24 hodin před jejím .

, . . . y (mm. 3 hod.)započetím je Odběrateli účtovan stornovaci poplatek ve výší 50 o z ceny

objednávky - minimálně tři (3) hodiny práce."

Článek 3.

Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.
2. Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho

přípojůji své podpisy projevujIcI jejich vůli být tímto dodatkem vázány.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden

z nich.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni

Smlouvy v Registru smluv.

PřilohY Dodatku č. 3 Smlouvy:

· č. 1 - seznam objednávek
· č. 2 — aktuální rozsah licence

V Praze dne lj (3 A.'L'» VPrazedne 1| S. Lgo20

W

Mgr. Karel Ksa dr Ing. Petr mp1
generální ředíte člen před tavenstva
Národní technick m eum Asseco Solutions, a.s.
nabyvatel poskytovatel

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA7, KOSTELŇ42

4



-mr Příloha č. 1 Dodatku č. 3 ke Smlouvě - seznam objednávek

Seznam objednávek vystavených Nabyvatelem Poskytovateli v období 1.1.2016 až 30.4.2020, které
měly vliv na navýšení ceny systémové podpory podle článku 3 Cena a p/atebnlpodmlnky, odstavce
3.3.:

Číslo Předmět objednávky Cena licence Cena
objednávky bez DPH systémové
Nabyvatele podpory bez

DPH
2016/194 Plugin Kopie a přenos do Helios Orange 5 600,00 Kč 1 008,00 Kč
2016/301 Rozšíření importního můstku Colosseum - 13 200,00 Kč 2 376,00 Kč

Helios Orange pro import prodejů zboží a
vstupného na vÍce pobočkách s rozdílnými
účetními účty, možnost nastavení jak podle
zboží, prohlídkového okruhu a služby, tak
podle osoby pokladního

2018/463 Rozšířeni licence Helios Orange - modul 46 792,00 Kč 11 274,00 Kč
účetnictví "2, účetní výkazy +1, mzdy 250
výplatních pásek/měs. (zřněna licenčního
modelu).

2018/741 Helios Orange - navýšení počtu o 1 uživatele 10 200,00 Kč 1 836,00 Kč
do modulu Majetek

2018/933 a Rozšíření licence na výpočet mezd 20 000,00 Kč 3 600,00 Kč
2018/934
2019/907 Licence eServer Premium 8 800,00 KČ 1 584,00 KČ
2019/911 a Rozšíření licenci Helios Orange eServer 35 200,00 Kč 6 336,00 Kč
2019/912 Premium o 4 uživatelské účty
2019/1079 Rozšířeni licenci Helios Orange pro modul 27 300,00 Kč 4 914,00 Kč

Nabídky, objednávky a rezervace o 4
uživatelské účty

5



""m
NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA 7, KOSTELN1 42

Příloha č. 2 Dodatku č. 3 ke Smlouvě - aktuální rozsah licence

Tento rozsah licence je zpracován pro 14 uživatelů a 1 zpracovávanou společnost.

uímtdé

celkový poČet uživatelů 14

$m?·m
Jádro systému 14

Nástrqje přizpůsobení

UŽivatelské editory

Hellos eServer PREMIUM S

Komum©" s
cuo710) Česká národní banka

cz(o10oj Komerčnfbanka, á&

SK(8100) KomerČní bank8, a.s., pob. zahraMčne| banky

Ekormnám Iši Rnanční Hmů

ÚČetnictví 6

Pokladna 5

Majetek 3

Inventura majetku - Čárové kÓdy

tmkMOS cb~|im

VYk'q' ' ep°'tY 3

VYka'y p'o příspěvkové or®,anizac|e

Finančnianalýza a plánování 2

Manažerské rozhraní MS Excel

skk&vé 4

Sklady 2

Nabtdky, objednávky a rezervace 5

Fakturace 3

Zádržné _
QtM q@;

Evidence pošty a datové schránky 3

Zakázky 2

Mzdjtá lidst?

Mzdy 2
MzdY ptd veřejnou správu v ČR

Mzdy- 50 výplat

MzdY- ido výph'

Mzdy-250 výplat
MzdY-250" vYpl·t

Personalistika 2
RmšlMkffimkdoM|KY

Hromadné ověření organizací v ARES

Obecné impa'ty

Skenovád
Kopie a přenos nastavení a práv

ISDOC

HODNOTA LICENCE APV HELIOS 565 697,- KČ bez DPH

Roční poplatek za Maintenance k APV HELIOS 101 033,70 KČ bez DPH

NÁRODNÍ TECHNJCKÉ MUZEUM

!|:!gg!mgllll!l!llll|lll|l||
6

Č. j.:
19.8202ů


